Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051000078

78

Nº 89, sexta-feira, 10 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019

Nº Processo: 23202.000964/2019-03
ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Ituiutaba;
CONTRATADO: Agnaldo Damasceno Pereira; OBJETO: Serviços didático-pedagógicos na área
do ensino de Sociologia; FUNDAMENTO: CF /88, artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93,
8.112/90, 8.666/93 e 11.784/08; VIGÊNCIA: 09/05/2019 a 31/12/2019; VALOR: equivalente
ao vencimento do Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em cargo efetivo,
Classe "D I", nível 01, jornada de 40 horas semanais; DATA DA ASSINATURA: 09/05/2019;
Assinam pelo Contratante, José Antônio Bessa e Rodrigo Grassi Martins, e pelo contratado
Agnaldo Damasceno Pereira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019

Nº Processo: 23423.000730/2019-53
ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Patrocínio;
CONTRATADO: Regiane Godoy de Lima; OBJETO: Serviços didático-pedagógicos na área do
ensino de Física; FUNDAMENTO: CF/88, artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93, 8.112/90,
8.666/93 e 11.784/08; VIGÊNCIA: 08/05/2019 a 31/12/2019; VALOR: equivalente ao
vencimento do Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em cargo efetivo, Classe
"D I", nível 01, jornada de 40 horas semanais, com Doutorado; DATA DA ASSINATURA:
08/05/2019 Assinam pelo Contratante, José Antônio Bessa, Marlúcio Anselmo Alves e pela
contratada Regiane Godoy de Lima.

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019 INEP

Contratação de Instituição Especializada Para Operacionalização da Aplicação do Sistema de
Avaliação da Educação Básica

O Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP
realizará audiência pública a respeito da contratação de instituição especializada para
operacionalização da aplicação do Sistema de Avaliação da Educação Básica - SAEB 2019,
no que tange à execução das avaliações nas seguintes etapas: Educação Infantil (creche e
pré-escola), Ensino Fundamental (2ª ano, 5º ano e 9º ano) e Ensino Médio (3ª série e 4ª
série) com o objetivo de permitir o acesso direto a todas as informações pertinentes, bem
como a possibilidade de prévia manifestação dos interessados.

Diante do exposto, convidamos para participar dessa audiência pública que será
realizada das 9h às 13h do dia 24/05/2019 (sexta-feira), no Auditório do INEP, localizado
no SIG - Quadra 04 - Lote 327 - Ed. Villa Lobos em Brasília - DF.

O edital de Audiência Pública está disponível no site do Inep:
http://portal.inep.gov.br/web/guest/participacao-social.

RENATO CARVALHO DA CRUZ
Diretor de Gestão e Planejamento

Substituto

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 153037

Processo: 23065038114201819.
PREGÃO SRP Nº 15/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -.CNPJ
Contratado: 03798336000725. Contratado : SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI.Objeto:
Contratação de empresa para realização de serviços de exames periódicos, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital do PE nº
15/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 07/05/2019 a 07/05/2020. Valor Total:
R$786.741,14. Fonte: 8100000000 - 2019NE800371. Data de Assinatura: 26/04/2019.

(SICON - 09/05/2019) 153037-15222-2019NE000086

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 11/2013

Processo: 23065029041201271. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -.CNPJ
Contratado: 40911117000141. Contratado : ATIVA SERVICOS GERAIS EIRELI -.Objeto:
Terceirização de mao de obra através de telefonistas, recepcionistas dentre outros na
UFAL. Fundamento Legal: Inciso II do Art. 79 da Lei 8.666/93 e Cláusula Quarta do Contrato
11/2013. Data de Rescisão: 31/05/2019 .

(SICON - 09/05/2019) 153037-15222-2019NE000086
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 103/2018

Fornecedor: PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 00.740.696/0001-92;
Total do Fornecedor: R$ 311.506,24; Valor Global da Ata: R$ 311.506,24.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 09/05/2019) 150229-15222-2019NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Universidade Federal de Alfenas - MG, neste ato representado pela senhor
senhor Mayk Vieira Coelho , vem NOTIFICAR os sócios da empresa PREST-SERVICE
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 06.189.611/0001-06, senhor
ROBSON JOSÉ DA SILVA inscrito no CPF 032.329.796-02 e senhor IVO AMARAL NETO
inscrito no CPF 036.354.166-73, da decisão que determina o ressarcimento ao erário no
valor originário de R$ 202.293,48 (duzentos e dois mil, duzentos e noventa e três reais e
quarenta e oito centavos), cujo montante atualizado é de R$ 358.819,61 (trezentos e
cinquenta e oito mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta e um centavos) cumulada com
a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União pelo período de 5 anos,
cuja pena iniciou-se em 20/09/2016 e terminará em 19/09/2021, com fulcro no relatório
final da comissão de sindicância referente ao processo n° 23087.001380/2014-04, uma vez
que os referidos se encontram em lugar incerto e não sabido e sem possibilidade de
entrega de correspondência.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 153028

Processo: 23087005979201913. Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e
eletroeletrônicos.. Total de Itens Licitados: 67. Edital: 10/05/2019 das 08h00 às 10h30 e
das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro -
Alfenas/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00020-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 10/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 23/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/05/2019) 153028-15248-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2019 - UASG 153038

Processo: 23066017672/18-22.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 03207445000135. Contratado : GBM ARQUITETURA, CONSULTORIA E -
PROJETOS COMPLEMENTARES. Objeto: Prestação de serviços tecnicos de elaboração de
cadastro de edificações e suas instalações; projeto basico e executivo de segurança contra
incendio e panico de sistema de proteção contra descarga atmosferica (SPDA) para os
edificios da Escola Politecnica da UFBA. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
07/05/2019 a 01/05/2020. Valor Total: R$181.566,00. Fonte: 8108000000 - 2019NE800690.
Data de Assinatura: 07/05/2019.

(SICON - 09/05/2019) 153038-15223-2019NE800100

EDITAL Nº 10, DE 9 DE MAIO DE 2019
DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições,
considerando o que consta do Edital nº 02/2019, publicado no Diário Oficial da União -
DOU nº 18 de 25/01/2019 e com retificação no DOU nº 20 de 29/01/2019, de convocação
para contratação de docente por tempo determinado e, do Edital de 16/04/2019,
publicado no DOU nº 74 de 17/04/2019, de Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Docente por Tempo Determinado, resolve divulgar a lista dos aprovados no
Processo Seletivo Simplificado realizado na Unidade Universitária e Departamento a seguir
especificado:

FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA - Departamento de Medicina Preventiva e
Social - Área/Subárea de conhecimento: Medicina Social (20h) - Candidatos: 1º Amanda
Menegola Blauth; 2º Taynar de Cássia Santos Pereira; 3º Thais Mara Dias Gomes; 4º
Vanessa Moreira dos Santos.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 - UASG 150247

Processo: 23066013394/19-15. Objeto: Registro de preços - 19/2019 - para eventual
aquisição de REAGENTES COM COMODATO DE EQUIPAMENTO, para atender as
necessidades dos Laboratórios LABIMUNO/ICS e LACTFAR, unidades integrantes do
Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 10/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Barão de
Jeremoabo - S/n 1° And. Paf Iv - Campus de Ondina, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00019-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 10/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DENISE LIMA DA SILVA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 09/05/2019) 150247-15223-2019NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2018

A UFCG através da CPL torna público que os licitantes foram considerados
vencedores dos itens a seguir: SANTANA INDUSTRIA E COM. DE CONFECÇÕES EIRELI, dos
itens 58 e 59; NORLUX LTDA, dos itens 19, 31, 38, 54, 69 e 79; INDUSTRIA E COM. DE
PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPÍNENSE, dos itens 01, 08, 15, 16, 22, 41, 45, 47, 49, 50, 51,
56, 57, 70, 77 e 78; BETA SOLUTION COM. ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, dos itens 03, 05,
11, 12, 17, 27, 28, 30, 32, 43, 71 e 72; AC COM. VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
EIRELI, do item 18; AMPLA DISTRIBUIDORA EIRELI, dos itens 02, 26, 35, 53e 62; M U LT I S U L
COM. E DISTRIBUIDORA LTDA, dos itens 09, 65; SANIGRAN LTDA, do item 46; J. H. DA SILVA
EQUIPAMENTOS, dos itens 04, 06, 21, 23,24, 33, 39, 42, 48, 52, 55, 60, 61, 64, 66, 67 e 73;
EMBALASTIL PAPEIS LTDA, do item 44; HC COM. DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI, dos itens
10, 29 e 37; FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, dos itens 07, 14, 20, 34, 36 e 76;
I. K. FELIPE FORNECEDORA, do item 25.

FRANCINALDO DOS SANTOS NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 09/05/2019) 158195-15281-2019NE000008

Abra-se o prazo de interposição de recurso após esta publicação a ser enviado
exclusivamente por via postal ou protocolado nesta Instituição, no prazo de 10 (dez) dias
úteis, caso discorde dos motivos que ensejaram a constituição do débito e aplicação da
sanção. Por oportuno, informo que os autos do presente Processo Administrativo estão à
disposição para vista do interessado na DAA/Seção de Legislações e Editais desta
Universidade (Prédio O, Sala 413 - F), o que não modifica ou altera o prazo improrrogável
de 10 (dez) dias úteis para interposição do recurso.

MAYK VIEIRA COELHO
Pró-Reitor de Administração e Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Nuplan_SAA
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-10T00:09:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial